
 
 

Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice, IČ: 71187081 
 

 

 

1 

 

 

Z Á P I S 
 

SCHŮZE SPRÁVNÍHO VÝBORU  

MR IVANČICKO 
 

konaná dne 5. dubna 2024 (pátek) v 17.00 hod. 

v kanceláři Mikroregionu Ivančicko, Zemědělská ul. 2, Ivančice 

 
Přítomní členové správního výboru: 

Mgr. Jana Heřmanová, Ing. Svatopluk Staněk, Ing. Jan Trecha, Klára Hošková,  

David Hrbáček 

 

Omluven: ----- 

 
 
 

PROJEDNÁVANÉ BODY PROGRAMU: 
 

 

1. Zahájení  

2. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouva 

nájemní s Lesy České republiky, s. p. (SML-00057-2024-952)  

3. Výpůjční a provozní řád atrakce – nafukovací koule 

4. Pracovní cesta – konference v rámci projektu Zapojení veřejnosti do rozvoje 

obce 

5. Různé  

6. Ukončení  

 

 
1. Zahájení 

Schůzi zahájila předsedkyně správního výboru Mgr. Jana Heřmanová, přečetla 

připravovaný program jednání. K navrženému programu neměl nikdo žádné návrhy ani 

připomínky, a proto předsedkyně nechala hlasovat o schválení návrhu programu. 

 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, usnesení přijato. 

 

Usnesení č. 1 

SV schvaluje navržený program zasedání. 

 



 
 

Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice, IČ: 71187081 
 

 

 

2 

 

 

2. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouva 

nájemní s Lesy České republiky, s. p. (SML-00057-2024-952)  

 

Tajemník správnímu výboru předložil ke schválení návrh smlouvy na pozemek v k.ú. Dolní 

Kounice. Návrh smlouvy je vyhotoven obdobně jako s obcí Moravské Bránice (valná hromada 

schvalovala dne 13. 3. 2024), pouze nájemné je vyšší (výše nájemného se odvíjí od počtu 

obyvatel). Všechny podklady k tomuto bodu byly členům SV zaslány předem k nastudování. 

 

Nikdo neměl námitky, předsedkyně nechala hlasovat o návrhu usnesení: 

 

Usnesení č. 2 

SV schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvu 

nájemní (SML-00057-2024-952) uzavíranou mezi Lesy České republiky, městem Dolní 

Kounice a Mikroregionem Ivančicko. Předmětem budoucí smlouvy je udělení práva pro 

Mikroregion Ivančicko vybudovat mj. na části budoucího služebného pozemku stavbu stezky 

pro pěší a cyklisty (SO 102 Místní komunikace; asfaltová komunikace), realizovanou v rámci 

akce: „Cyklistická trasa Ivančice – Dolní Kounice I“ na budoucím služebném pozemku 

parcelní číslo 1530, k. ú. Dolní Kounice, LV 1806, obec Dolní Kounice. Smlouva je přílohou 

usnesení.  

 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, usnesení přijato. 

 

3. Výpůjční a provozní řád atrakce – nafukovací koule 

 

V návaznosti na zakoupení nové atrakce pro děti – nafukovacích zorbingových koulí – předložil 

tajemník SV k případnému doplnění a úpravám návrh provozního řádu pro tuto atrakci. Každý 

zájemce, který si tuto atrakci od Mikroregionu Ivančicko vypůjčí, bude podpisem tohoto 

dokumentu stvrzovat souhlas s tímto dokumentem a zaváže se dodržovat daná pravidla provozu 

a bezpečnosti. Tento návrh byl členům SV zaslán předem k nastudování. Také konstatoval, že 

zorbingové koule již byly dodány, ještě k nim ale musí dokoupit nafukovací kompresor, který 

nebyl součástí dodávky.  

 

Usnesení č. 3 

SV schvaluje výpůjční a provozní řád atrakce – nafukovací koule, plné znění je přílohou 

zápisu. 

 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, usnesení přijato. 

 

 

 

 



 
 

Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice, IČ: 71187081 
 

 

 

3 

 

 

4. Pracovní cesta – konference v rámci projektu Zapojení veřejnosti do rozvoje obce 

 

Tajemník informoval, že zástupci Mikroregionu Ivančicko obdrželi pozvánku na dvoudenní 

závěrečnou konferenci v rámci ukončení realizace projektu Zapojení veřejnosti do rozvoje 

obce, která se uskuteční ve dnech 11. – 12. dubna 2024 v Otrokovicích a Kostelanech. 

Zástupci Mikroregionu Ivančicko zde budou prezentovat výsledky realizace projektu 

(výstupy z veřejných setkání s občany z obcí mikroregionu, které proběhly v roce 2023). 

Předsedkyně navrhla zástupce za Mikroregion Ivančicko, kteří se konference zúčastní. 

Nikdo neměl žádné námitky. 

 

Usnesení č. 4 

SV schvaluje pracovní cestu na konferenci v rámci projektu Zapojení veřejnosti do 

rozvoje obce ve dnech 11. – 12. 4. do Otrokovic a Kostelan. Zástupci za MR Ivančicko: 

předsedkyně Mgr. Jana Heřmanová, tajemník Ing. Bohumil Smutný a paní JŽ. 

K pracovní cestě schvaluje použití soukromého automobilu tajemníka svazku.. 

 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, usnesení přijato. 

 

 

5. Ukončení 

Schůze SV byla ukončena v 17.30 hod. 

 

 

V Ivančicích dne 05. 04. 2024 

 

 

 

Zapsal: Ing. Bohumil Smutný 

 

 

 

 

  

Mgr. Jana Heřmanová 
 

Ing. Svatopluk Staněk 

předsedkyně správního výboru 

Mikroregionu Ivančicko 

 první místopředseda správního 

výboru  


